МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

19.04.2022 № 1470-ск

	[image: XBarCodePicture]

	 О составе прикрепленных лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук (зачисление)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.10.2021 № 942 «Порядок прикрепления к образовательным организациям высшего образования, образовательным организациям дополнительного профессионального образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», приказом ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 30.04.2021 № 952 «Об утверждении и введении в действие Порядка прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре» и на основании решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 18.04.2022, протокол № 7,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ:
1.1.	БОРИСОВА Олега Юрьевича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством») к Высшей инженерно – экономической школе с 19.04.2022 по 18.04.2025 на условиях полного возмещения затрат.
1.1.1. Научным руководителем Борисова О.Ю. назначить д.э.н., доцента Рудскую И.А., которой составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Борисова О.Ю. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 22/01 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 04.04.2022.
1.2. ВАЛЮХОВУ Анну Владимировну прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 5.2.2. «Математические, статистические и инструментальные методы в экономике» (08.00.13 «Математические и инструментальные методы экономики») к Высшей школе бизнес – инжиниринга с 19.04.2022 по 18.04.2025.
1.2.1. Научным руководителем Валюховой А.В. назначить д.э.н., профессора Скрипнюк Д.Ф., которой составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Валюховой А.В. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 22/02 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 04.04.2022
[bookmark: _Hlk81815343]2.	ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА:
2.1. МОХОВУ Наталью Алексеевну прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 2.5.4 «Роботы, мехатроника и робототехнические системы» (05.02.05 «Роботы, мехатроника и робототехнические системы») к Высшей школе автоматизации и робототехники с 19.04.2022 по 18.04.2025.
2.1.1. Научным руководителем Моховой Н.А. назначить к.т.н. Мацко О.Н., которой составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Моховой Н.А. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 22/03 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 04.04.2022.
2.2. ФЕДОРОВА Александра Сергеевича прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности 2.6.2 «Металлургия черных, цветных и редких металлов» (05.16.02 «Металлургия черных, цветных и редких металлов») к Высшей школе физики и технологий материалов с 19.04.2022 по 18.04.2025.
2.2.1. Научным руководителем Федорова А.С. назначить к.т.н., доцента Ковалева П.В., которому составить план работы по подготовке кандидатской диссертации Федорова А.С. и представить данный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления прикрепленного лица.
Основание: протокол № 22/04 заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 04.04.2022.

	Проректор по научно-организационной деятельности
	Ю.С. Клочков

	[image: XBarCodePicture]

	Проект вносит
	Согласовано

	Н.В. Муханова (27.04.2022 15:59:19)
	А.А. Филимонов (27.04.2022 16:07:46)
Н.В. Иванова (27.04.2022 16:26:57)

___________________________________
___________________________________

2

4

image1.wmf
DIRECTUM-15000-1799052